Emertimi dhe Forma ligjore "Inter Trade Chrome"sh.p.k

NIPTI ' 132113019E

Adresa e Selise : Kompleksi Merkaj,/C, Kati 2, (perballe Bar Klein),Tirane
Data e krijimit : 12/09/2013

Veprimtari kryesore : Nxjerrje , perpunim, magazinim, shitje-blerje mineralesh

te ndryshme.

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2016

Pasgyrat financiare jane individuale Individuale
Pzasgyrat financiare jane te konsoliduara
Pasgyrat financiare jane te shprehuara ne Leke

Pzsgyrat financiare jane te rrumbullakosura ni Leke

Periudhz kontabel e Pasgyrave Financiare 01.01.2016 Deri 31.12.2016

byllies se Pasqyrave Financiare 30.03.2017




Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2016

Ne leke

a wn

W

oy

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare :
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim n
Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa le arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Fjesmartje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Liogar/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

~

fe yera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Aktivet biologjike afatgjata

ta jomaterizle

Totzli | Aktiveve Afatgjata (W)
AKTIVEVE {l =1

Shenime

Viti 2016

14,068

1,687,309
480,000
1,207,308

1,687,309

1,701,376

Viti 2015

29,069

1,687,309
480,000
1,207,308

1,687,309

1,716,377




Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2016

Ne leke

| |Detyrimet afatshkurta

~ [DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti 2016

Viti 2015

‘Shenime ‘
o |

1 Derivativet

2 Huamarrjet

)

|Huat dhe obligacionet afatshku(}‘[ar ]

(i)  Kthimet/Ripagesat e lju‘a_}(e__z_a[a_fgjé[a---' ]

Bono te konvertueshme

(iif) no te konvertue

~ Totali2
3 Huat dhe parapagimet

910,000 |

(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve |

67,545 ¢

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

( Detyrime tatimore \
( Hua te tjera | |

iii)
)

v

717,600 717,600

(v)

Parapagimet e arketuara . ) | i__

Totali3d

1,715,145 1,715,145

4 Grantetdhete ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshku'rtra

o Detyrii'rﬁ?e afatgjata

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

ATI5145 1715145

Huat afatgjata - B

T
,i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(
(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Il KAPITALI

2 Huamarrje te tjgré afatgjata ) ] |

3 Provizionet afatgjata

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

Ps | 0

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat
financiare te konsoliduara)

Kzpitali ge i perket aksionereve te shogerise ‘
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) ‘

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

wu

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

(53]

~l

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

met e pashperndara

[y
o]0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (lll)

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, 1L i




Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
NIPT: L32113019E
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Ne leke
Nr Pershkrimi i elementeve - Shenime Viti2016 Viti 2015
1 Shitjet neto ' o .h'b 7 _ ' 7:; - B ]
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit L e
'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe }
 prodhimit ne proces |
| 4 Materialet e konsumuara ] 1 B
5 Kosto e puneé ‘ ' - ] s W: -
- - pagat e personelit . I I
- te tjera personeli ] I o
| - shpenzimet per sigurimet shoqero.r_"e dhe
~ [shendetesore .
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet ) R
7 |Shpenzime te {jera _(_15,QOQ) (3,465)
8  Totaliishpenzimeve (shuma4-7) o (15,000) (3,465)
o [Fliml apo humbia nga veprimtaria kryesore (1+2+3- o0l s
10 Te ardhura dhe shpenzimét financiare nga njesite e ‘
kontrolluara |
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 iTie ardhuart dhe shpenzimet financiare I o .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te | i
12.1 tjera financiare afatgjata ~
12.2  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi )
12.3  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit i | -
 12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ! - 0
13 ~ Totalii te ardhurave dhe sﬁpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) I | I SR - |
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7 B _[ (15,000} (3,465)]
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ’ L |
16 “F_‘itimilhumbja neto e vitit financiar (14-15) ~ (15,000) ~ (3,465)

Likujdatori




Shogeria "Inter Trade Chrome” Shpk
L32113019E
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

NIPT:

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksionet e thesarit

Rezerva statutore ,
ligjore te tjera

konvertimit te
moenedhave te huaja

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rezerva te

Pozicioni me 31 dhjetor 2015 _

100,000

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

100,000 |

Weﬂﬁo:m | rregulluar
Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo shpenzimeve ge
nuk jane njohur ne pasgyren e te
ardhurave e shpenzimeve

Fitimi neto | vitit financiar

Dividentet e pagugr

Transferime ne rezerven e defyrueshme
statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

100,000

Fitim |
pashperndare

- (98,768)

(98,768)

(15,000)|

(113,768)
,

/ \“\\

/

m.__,\

Likujdatori
IEdmir DANO

Mﬁ Y )

’ \Nv\“ el :ﬁ\‘ﬁ\ )
)

o1
lop €

Total

1,232

1,232

(16,000)

(13,768)




